Маплёуская вобласць Могилевская область

КАСЦЮШКАВ1ЦК1 CEJIbCKI
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КОСТЮ Ш КОВИЧКИИ СЕЛЬСКИМ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2024 г. № 6-3

аг. Касцюшкав1чы аг. Костюшковичи

О сельском бюджете на 2025 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Костюшковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2025 год по расходам в сумме 236 474,00
белорусских рубля (далее-рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в
сумме 236 474,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельского Совета на
2025 год в сумме 0 (ноль) рубля.

2. Установить на 2025 год:
доходы бюджета сельского Совета в сумме 236 474,00 рубля согласно

приложению 1;
расходы бюджета сельского Совета в сумме 236 474,00 рубля по

функциональной классификации расходов по разделам, подразделам и видам
расходов согласно приложению 2;

распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной
классификацией и функциональной классификацией расходов бюджета согласно
приложению 3;

перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование
которых предусматривается за счет средств бюджета сельского Совета, в разрезе
ведомственной классификации расходов бюджета сельского Совета и
функциональной классификации расходов бюджета сельского Совета согласно
приложению 4.

3.' Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету
сельского Совета на 1 января 2026 года в сумме 2 070,00 рубля.

4. Создать в 2025 году в расходной части сельского бюджета резервный
фонд Костюшковичского сельского исполнительного комитета и установить его в
размере 1 868,00 рубля.

5. Костюшковичскому сельскому исполнительному комитету принять меры,
необходимые для реализации настоящего решения.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 янв^рк203 года.

Председатель сельского (УЖ 10/1 s ' /
Совета депутатов 1^7 / 7 /  /  В. А. Медведев

Приложение 1
к решению Костюшковичского сельского
Совета депутатов
от 27.12.2024 г. № 6-3

Доходы сельского бюджета на 2025 год
руЬлей

Н аименование

Г
ру

пп
а

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Н АЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 186 589,00
Налоги и доходы и прибыль 1 1 0 00 00 175 794,00
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 1 1 00 00 175 794,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 175 794,00
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 10 000,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 4 770,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 4 770,00
Налоги на остаточную  стоимость
имущ ества

1 о3 2 00 00 5 230,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 5 230,00
Другие налоги, сборы (пош лины ) и
другие налоговые доходы

1 6 00 00 795,00

Другие налоги, сборы (пош лины ) и
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 795,00

Государственная пош лина 1 6 1 30 00 795,00
Н ЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 255,00
Доходы от использования имущ ества,
находящегося в государственной
собственности

3 1 0 00 00 85,00

Доходы от размещ ения денеж ны х средств
бюджетов

3 1 1 00 00 85,00

П роценты за пользование денежными
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 85,00

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 2 0 00 00 170,00

Доходы от сдачи в аренду имущ ества,
находящегося в государственной
собственности

3 2 01 00 00 170,00

Доходы от сдачи в аренду земельны х
участков

3 2 01 40 00 170,00

П рочие неналоговые д о х о д ы 3 4 0 00 00 0,00
П рочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 0,00
И ные неналоговые доходы 3 4 1 55 20 0,00
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 49 630,00

Безвозмездные поступления от других
бюджетов системы Республики Беларусь

4 3 0 00 00 49 630,00

Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бю джетной системы
Республики Беларусь

4 3 1 00 00 49 630,00

Дотации 4 -) 1 60 00 49 630,00
Всего доходов 0 0 0 00 00 236 474,00

Приложение 2
к решению Костюшковичского сельского
Совета депутатов
от 27.12.2024 г. № 6-3

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов
бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2025 год

_______________________________________________________ рублей

Наименование

Ра
зд

е
л П

од
р

аз
де

л

gксо
Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 141 834,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 137 746,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 137 746,00
Резервные фонды 01 09 00 1 868,00
Резервные фонды органов местных
исполнительных и распорядительных органов

01 09 04 1 868,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 220,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 220,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУЕИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 94 640,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 94 640,00
Всего расходов 00 00 00 236 474,00

Приложение 3
к реш ению  К оетю ш ковичского сельского
С овета депутатов
от 27.12.2024 г. №  6-3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений в соответствии с ведомственной
классификацией расходов сельского бюджета и функциональной

классификацией расходов бюджета на 2025 год
рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

е
л П

од
р

аз
де

л

В
ид Сумма

1 2 3 4 5 6
Сельский бюджет 236 474,00
Костюшковичский сельский
исполнительный комитет

010 00 00 00 236 474,00

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 141 834,00
Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 137 746,00

Органы местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 137 746,00

Резервные фонды 010 01 09 00 1 868,00
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

010 01 09 04 1 868,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 2 220,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2 220,00
Жилищно- коммунальные услуги и
жилищное строительство

010 06 00 00 94 640,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 94 640,00

П риложение 4
к Решению Коетю ш ковичского сельского
Совета депутатов
от 27.12.2024 г. №  6-3

Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование

которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в
разрезе ведомственной классификации расходов

бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бю джета

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

Н аименование
раздела по

функциональн
ой

классификации
расходов

Распорядитель
средств

Объем финансирования

1 2 3 4

1. Государственная
программа «Комфортное
жилье и благоприятная
среда» на 2021-2025 годы,
утвержденная
постановлением Совета
М инистров Республики
Беларусь от 28 января
2021 г. № 5 0 :
П одпрограмма
« Бл агоустро й ство »

Ж илищ но-
коммунальные

услуги и
ж илищ ное

строительство

Костюш ковичски
й сельский

исполнительный
комитет

94 340,00

Итого по программе 94 340,00

2. Г осударственная
программа «Увековечение

памяти о погибших при
защ ите отечестба» на

2021-2025 годы,
утвержденная

постановлением Совета
М инистров Республики
Беларусь от 26 февраля

2021 г. №  117
Благоустройство

населенных
пунктов

Костюш ковичски
й сельский

исполнительный
комитет

300,00

Итого по программе 300,00
Итого 94 640,00